
 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJOS  

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. Komisijos sudėtis 

1 lentelė 
Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Seimo frakcija 

 
Pareigos 

1 Aušrinė Norkienė  

 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos frakcija 

Komisijos 

pirmininkė 

2 Andrius Bagdonas Liberalų sąjūdžio frakcija 

 

Komisijos 

pirmininkės 

pavaduotojas 

3 Guoda Burokienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos frakcija 

narė 

4 Viktoras Fiodorovas 

 

Darbo partijos frakcija narys 

5 Irena Haase  

 

Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narė 

6 Silva Lengvinienė 

 

Laisvės frakcija narė 

7 Antanas Matulas 

 

Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

8 Kazys Starkevičius Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

9 Dovilė Šakalienė 

 

Lietuvos socialdemokratų partijos 

frakcija 

 

narė 

10 Stasys Šedbaras Tėvynės sąjungos - Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 

narys 

11 

 
Rita Tamašunienė Lietuvos regionų frakcja narė 

 

 

II. Komisijos veiklos kiekybinė charakteristika  

 
1. Komisijos posėdžiai 

 
25 

 

2. Svarstyti klausimai 258 

(iš jų – 35  

išvados) 

2.1 Dėl Seimo narių elgesio, Seimo statuto ir kitų Seimo narių veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų nuostatų taikymo (išvados) 

 

20 

2.2 Procedūriniai klausimai (išvados) 13 

 

2.3 Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo (išvados) 

 
2 

2.4 Seimo narių, Seimo padalinių, asmenų ir organizacijų kreipimaisi 

Seimo narių dalyvavimas Seimo posėdžiuose  

Seimo narių parlamentinei veiklai skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį 

svarstymas  

Kiti klausimai 

 

223 

3. Pažymų apie Seimo narių dalyvavimą Seimo posėdžiuose rengimas 

 
10 

4. Lėšų, gautų iš valstybės biudžeto Seimo narių išlaidoms, susijusioms su 

jų parlamentine veikla, naudojimo kontrolė: patikrinta Seimo narių avanso 

ataskaitų 

161 



3 

 

 

5. Komisijos parengti įstatymų ir kitų teisės aktų pakeitimo projektai  

 
1 

6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

 
 

6.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų/ pavedimų 729 

6.2 Parengta atsakymų, raštų ir kitų dokumentų 625 

 

III. Ataskaitinio laikotarpio komisijos veiklos bendroji informacija 

 

Komisijoje svarstyti klausimai, kuriuos apsvarsčiusi komisija pateikė savo išvadas 

Eil. 

Nr. 

Kokiu pagrindu 

remiantis 

svarstyta 

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai 

1. Seimo narės Agnės 

Širinskienės 

kreipimasis 

Dėl Seimo valdybos sprendimo 

neužsakyti nepriklausomo 

ekspertinio vertinimo 

1. Seimo valdyba 2020 m. gruodžio 9 d. 

priėmusi sprendimą neužsakyti 

nepriklausomo ekspertinio vertinimo 

Farmacijos įstatymo 2, 4, 5, 7, 35, 39, 76 

straipsnių pakeitimo ir papildymo 

įstatymo Nr. XI-2017 8 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-

5268(2), Seimo statuto 145 straipsnio 2 

dalies nuostatų nepažeidė.  

2. Pakartotinai rekomenduoti Seimo 

valdybai peržiūrėti Nepriklausomo 

ekspertinio teisės akto projekto 

įvertinimo užsakymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto 2005 m. gegužės 13 d. Seimo 

valdybos sprendimu Nr. 282, nuostatas ir 

suvienodinti jas su Seimo statuto 

nuostatomis. 

3. Prašyti Seimo valdybą sudaryti darbo 

grupę Seimo statuto bei kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių nepriklausomo 

ekspertinio vertinimo užsakymą, 

nuostatų pakeitimui. 

 

2. Seimo nario Petro 

Gražulio 

kreipimasis 

Dėl galimų Seimo statuto 

pažeidimų Lietuvos Respublikos 

Seimo  tyrimo komisijos dėl 

sutikimo Lietuvos Respublikos 

Seimo narį Petrą Gražulį 

patraukti baudžiamojon 

atsakomybėn, jį suimti ar kitaip 

suvaržyti jo laisvę veikloje 

1. Lietuvos Respublikos Seimo  tyrimo 

komisija dėl sutikimo Lietuvos 

Respublikos Seimo narį Petrą Gražulį 

patraukti baudžiamojon atsakomybėn, jį 

suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę, 

organizuodama 2020 m. gruodžio 9 d. 

uždarą posėdį nuotoliniu būdu, nesilaikė 

Seimo statuto 75 straipsnio 1 dalies, 

18611 straipsnio 1 dalies nuostatų ir 

Seimo valdybos 2020 m. lapkričio 23 d. 

sprendimo Nr. SV-S-2 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo ir Seimo 

kanceliarijos veiklos organizavimo” 6 

punkto nuostatos. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo  tyrimo 

komisija dėl sutikimo Lietuvos 

Respublikos Seimo narį Petrą Gražulį 



4 

 

patraukti baudžiamojon atsakomybėn, jį 

suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę, 

rengdama ir 2020 m. gruodžio 11 d. 

posėdyje priimdama išvadą, nepažeidė 

Seimo statuto 23 straipsnio 4 dalies 

nuostatos ir Seimo valdybos 2016 m. 

birželio 29 d. sprendimo Nr. SV-S-1603 

„Dėl Įstatymų ir kitų Seimo teisės aktų 

leidybos, parlamentinės kontrolės ir 

Seimo priežiūrinės veiklos organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 58 punkto 

nuostatos. 

 

3. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos pagal 

kompetenciją 

perduotas 

bendruomenės 

„Neries slėnis“ 

pranešimas ir Seimo 

narės Agnės 

Širinskienės 

prašymas 

 

Dėl Seimo nario Justo Džiugelio 

elgesio bei galimo viešųjų ir 

privačių interesų konflikto 

Rekomenduoti Seimo nariui Justui 

Džiugeliui vengti situacijų ir elgesio, 

kuris visuomenėje gali sukelti abejonių 

dėl jo nesavanaudiškumo bei galimo 

viešųjų ir privačių interesų konflikto. 

 

4. Seimo nario Petro 

Gražulio 

kreipimasis 

Dėl galimų Lietuvos Respublikos 

Seimo statuto pažeidimų 

svarstant įstatymo projektą 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Kultūros komitete 

 

1. Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros 

komitetas 2020 m. gruodžio 16 d. 

svarstydamas ir pritardamas VšĮ Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos 

pasiūlymui Seimo statuto nuostatų 

nepažeidė. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros 

komiteto pirmininkas Vytautas 

Juozapaitis ir komiteto narys Arminas 

Lydeka, atsakydami į komiteto nario 

Petro Gražulio klausimą dėl Projekto 

rengimo autorių, nepateikė klaidingos 

informacijos ir Valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatų nepažeidė.  

 

5. Grupės Seimo narių 

ir pil. J. V. 

prašymas 

Dėl Seimo nario Valdemaro 

Valkiūno pasisakymų 

Įspėti Seimo narį Valdemarą Valkiūną, 

kad, vadovaujantis Valstybės politikų 

elgesio kodekse įtvirtintu pagarbos 

žmogui ir valstybei principu, Seimo 

nariui būtina vengti viešų pasisakymų, 

kurie gali būti suprantamai dviprasmiškai 

ir vertinami kaip nepagarbūs, įžeidžiantys 

ar žeminantys asmenis dėl jų lytinės 

orientacijos arba kurstantys neapykantą 

jų atžvilgiu.  

 

6. Seimo narės 

Jurgitos Sejonienės 

kreipimasis 

Dėl Seimo nario Dainiaus 

Kepenio pasisakymų 

1. Seimo narys Dainius Kepenis, 

pasisakydamas 2020 m. lapkričio 19 d. 

Seimo plenariniame posėdyje, Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatų 

nepažeidė. 



5 

 

2. Įspėti Seimo narį Dainių Kepenį 

laikytis Valstybės politikų elgesio 

kodekse nustatytų elgesio principų, 

vengti dviprasmiškai suprantamų 

pasisakymų, kurie COVID-19 

pandemijos akivaizdoje galėtų sukelti 

visuomenėje nepagrįstą paniką ir 

nepasitikėjimą sveikatos apsaugos 

sistema. 

 

7. UAB „Tilžės 

turgus“ ir R. P. 

kreipimasis 

 

Dėl Seimo narės Ligitos 

Girskienės pasisakymų 

Seimo narė Ligita Girskienė, 2020 m. 

gruodžio 22 d. pasisakydama Seimo 

plenarinio posėdžių metu apie Klaipėdos 

miesto savivaldybės bei UAB “Tilžės 

turgus” sutarties projektą dėl UAB 

“Senasis turgus” akcijų įsigijimo, 

Valstybės politikų elgesio kodekso 

nuostatų nepažeidė.  

 

8. Seimo narių 

kreipimasis 

Dėl Seimo statuto pažeidimų 

priimant gyvūnų gerovės ir 

apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 

2, 4, 7 ir 10 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIIP-

5174(2) 

 

1. 2021 m. kovo 30 d. Seimo rytiniame 

plenariniame posėdyje pakartojus 

balsavimą dėl Seimo narių Viktoro 

Pranckiečio, Juozo Baublio, Vidmanto 

Kanopos, Vigilijaus Juknos, Kęstučio 

Mažeikos, Giedriaus Surplio, Kazio 

Starkevičiaus, Andriaus Bagdono 

pasiūlymo Gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo Nr. VIII-500 2, 4, 7 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektui 

Nr. XIIIP-5174(2) buvo pažeistos Seimo 

statuto 121 straipsnio 1 dalis. 

2. Rekomenduoti Seimo plenarinių 

posėdžių pirmininkams griežtai laikytis 

Seimo statuto nuostatų, 

reglamentuojančių balsavimo 

pakartojimą. 

3. Siekiant išvengti abejonių dėl priimto 

sprendimo nepritarti Seimo narių Viktoro 

Pranckiečio, Juozo Baublio, Vidmanto 

Kanopos, Vigilijaus Juknos, Kęstučio 

Mažeikos, Giedriaus Surplio, Kazio 

Starkevičiaus, Andriaus Bagdono 

pasiūlymui Gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo Nr. VIII-500 2, 4, 7 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektui 

Nr. XIIIP-5174(2), siūlyti Seimui 

balsavimą pakartoti.  

 

9. Seimo Darbo 

partijos frakcijos, 

asociacijos 

„Lietuvos tėvų 

forumas” ir prof. G. 

M. prašymai 

Dėl Švietimo ir mokslo komiteto 

pirmininko Artūro Žukausko 

pasisakymo komiteto posėdyje 

Bet kurią piliečių grupę menkinantys 

pasisakymai yra nesuderinami su 

Valstybės politikų elgesio kodekse 

įtvirtintais pagarbos žmogui ir valstybei, 

teisingumo ir nešališkumo principais, 

todėl rekomenduojame Švietimo ir 

mokslo komiteto pirmininkui Artūrui 

Žukauskui korektiškiau reikšti mintis, 

vengti viešų pasisakymų, kurie gali būti 



6 

 

suprantami dviprasmiškai ir vertinami 

kaip nepagarbūs, įžeidžiantys ar 

žeminantys asmenis dėl jų pažiūrų ar 

įsitikinimų. 

 

10. Lietuvos žmogaus 

teisių gynimo 

asociacijos, 

Lietuvos Helsinkio 

grupės, Lietuvos 

žmogaus teisių 

asociacijos, 

Nepartinis 

demokratinio 

judėjimo, Lietuvos 

nacionalinės 

vartotojų teisių 

federacijos, Piliečių 

gynybos paramos 

fondo, asociacijos 

„Lietuvos tėvų 

forumas”, 

Nacionalinės šeimų 

ir tėvų asociacijos ir 

Laisvos visuomenės 

instituto kreipimasis 

 

Dėl Žmogaus teisių komiteto 

pirmininko Tomo Vytauto 

Raskevičiaus elgesio 

organizuojant posėdžius 

1. Žmogaus teisių komiteto pirmininkas 

Tomas Vytautas Raskevičius, 

organizuodamas šio komiteto 2020 m. 

gruodžio 16 d. posėdį, 2021 m. vasario 4 

d. ir vasario 10 d. susitikimus, Seimo 

statuto nuostatų ir Valstybės politikų 

elgesio kodekse įtvirtintų principų ir 

reikalavimų nepažeidė.  

2. Rekomenduoti Žmogaus teisių 

komiteto pirmininkui Tomui Vytautui 

Raskevičiui organizuojant šio komiteto 

posėdžius, klausymus ar kitus renginius 

viešai  pateikti tikslią informaciją, kad 

visuomenė nebūtų klaidinama.  

 

11. Seimo narės Agnės 

Širinskienės 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Žmogaus teisių komiteto uždaro 

posėdžio 

 

2021 m. vasario 24 d. Lietuvos 

Respublikos Seimo Žmogaus teisių 

komiteto posėdyje svarstant darbotvarkės 

klausimą „Dėl situacijos Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos 

tyrimo centre“ Seimo statuto nuostatos 

pažeistos nebuvo. 

 

12. Seimo Pirmininkės 

Viktorijos 

Čmilytės-Nielsen 

kreipimasis 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Valiaus Ąžuolo išvykimo į 

užsienio valstybę be Seimo 

valdybos pritarimo 

1. Seimo narys Valius Ąžuolas 2021 m. 

kovo 7-14 dienomis išvykdamas į 

asmeninę kelionę be Seimo valdybos 

pritarimo pažeidė Seimo narių užsienio 

komandiruočių ir kelionių (išvykų) 

tvarkos aprašo, patvirtinto Seimo 

valdybos 2016 m. birželio 8 d. sprendimu 

Nr. SV-S-1581, 9 punktą. 

2. Seimo narys Valius Ąžuolas be 

svarbios pateisinamos priežasties 

nedalyvavo 2021 m. kovo 10 d. Seimo 

plenariniame posėdyje. 

 

13. Seimo nario 

Sauliaus Skvernelio 

skundas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Kęstučio Masiulio 

pasisakymų 

1. Rekomenduoti Seimo nariui Kęstučiui 

Masiuliui remtis patikrintais faktais, 

nenurodyti tikėtinų aplinkybių, vengti 

nepamatuotų vertinimų ir viešuose 

pasisakymuose pateikti tikslią 

informaciją.  

2. Išsakydamas savo nuomonę apie 

Seimo nario Sauliaus Skvernelio elgesį ir 

sprendimus ir įvardindamas juos kaip 



7 

 

cinizmą Seimo narys Kęstutis Masiulis 

nepažeidė Valstybės politikų elgesio 

kodekso principų.  

 

14. Seimo narių 

Gintauto Palucko, 

Mindaugo Puidoko, 

Luko Savicko, 

Giedriaus Surplio ir 

Tomo Tomilino 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

komitetų sprendimų priėmimo ir 

įforminimo 

1. 2021 m. kovo 24 d. sprendimas dėl 

Lietuvos Respublikos pozicijų bendrame 

Europos reikalų ir Užsienio reikalų 

komiteto posėdyje buvo priimtas 

vadovaujantis Seimo statuto nustatytomis 

procedūromis. 

2. Komitetai, priimdami sprendimą 

“Atsižvelgiant į 2021 m. kovo 25-26 d. 

Europos Vadovų Tarybos vaizdo 

konferencijos darbotvarkę, rekomenduoti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

sudarant delegaciją numatyti, kad kovo 

25-26 d.  Europos Vadovų Tarybos 

vaizdo konferencijoje Seimo ERK ir 

URK ir Vyriausybės patvirtintas Lietuvos 

Respublikos pozicijas pristatytų Lietuvos 

Respublikos Prezidentas“ peržengė savo 

kompetencijos ribas. 

3. Rekomenduoti Seimo Europos reikalų 

ir Užsienio reikalų komitetams svarstant 

Lietuvos Respublikos pozicijas bei jų 

pristatymą spręsti tik dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei priskirtų 

kompetencijų.  

 

15. Pil. J. P. skundas Dėl Seimo nario Antano 

Čepononio elgesio 

Kadangi Seimo nariams yra taikomi 

aukštesni veiklos skaidrumo ir 

atsakomybės standartai, visuomenė 

turi pagrįstų ir teisėtų lūkesčių, kad 

Seimo nariai veikia laikydamiesi 

aukštesnių moralės ir tarnybinės etikos 

principų, rekomenduoti Seimo nariui 

taip pat ir ne viešuose pokalbiuose gerbti 

visuomenės narių asmenybes bei  privatų 

gyvenimą, nesinaudoti Seimo nario 

statusu asmeniniams tikslams pasiekti. 

 

16. Teisėjų tarybos 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Bronislovo Matelio 

pasisakymų 

Seimo narys Bronislovas Matelis 

nepažeidė Valstybės politikų elgesio 

kodekse įtvirtintų valstybės politiko 

elgesio principų ir reikalavimų.  

 

17. Seimo Aplinkos 

apsaugos komiteto 

prašymas ir Seimo 

nario Arvydo 

Nekrošiaus 

kreipimasis 

Dėl balsavimo pakartojimo 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Aplinkos apsaugos komitete 

1. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 

2021 m. balandžio 14 d. posėdyje 

skelbiant pakartotinį balsavimą dėl 

Seimo nario Andriaus Palionio 

pasiūlymų Lietuvos Respublikos 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatymo Nr. IX-517 2, 4, 4(2), 7, 10, 

11(2) straipsnių ir 2 priedo pakeitimo 

įstatymo projektui Nr. XIVP-172 Seimo 

statuto nuostatos nebuvo pažeistos. 



8 

 

2. Rekomenduoti Seimo komitetų 

posėdžių pirmininkams vadovautis 

Seimo statuto 121 straipsnio nuostatomis, 

kai skelbiamas pakartotinis balsavimas. 

3. Seimo komitetų posėdžiuose 

pakartotinis balsavimas gali būti 

skelbiamas, kol nebaigtas klausimo 

svarstymas ir nepriimta galutinė Seimo 

komiteto išvada dėl įstatymo projekto. 

4. Siekiant išvengti abejonių dėl priimtų 

sprendimų teisėtumo ir pagrįstumo, 

rekomenduoti Seimo komitetų posėdžių 

pirmininkams balsavimo metu teikti 

konkrečiai ir tiksliai suformuluotus 

klausimus, kad Seimo nariai galėtų 

aiškiai ir nedviprasmiškai pareikšti savo 

valią. 

 

18. Pil. R. U. skundas Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Dainiaus Kepenio 

pasisakymų 

1. Seimo narys Dainius Kepenis sunkiai 

sergančius ir mirusius nuo COVID-19 

infekcijos pavadindamas „apsileidėliais“ 

pažeidė Valstybės politikų elgesio 

kodekso 4 straipsnyje įtvirtintus pagarbos 

žmogui ir valstybei, pavyzdingumo ir 

atsakomybės principus. 

2. Rekomenduoti Seimo nariui Dainiui 

Kepeniui viešai atsiprašyti žmonių, 

kuriuos ji pavadino „apsileidėliais“, bei 

šių žmonių artimųjų. 

 

19. Lietuvos 

nacionalinės vežėjų 

automobiliais 

asociacijos 

„LINAVA“ 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mykolo Majausko 

pasisakymų 

1. Seimo Biudžeto ir finansų komiteto 

pirmininkas Mykolas Majauskas, 

pasisakydamas šio komiteto 2021 m. 

balandžio 14 d. posėdyje, Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatų 

nepažeidė.  

2. Rekomenduoti Seimo Biudžeto ir 

finansų komiteto pirmininkui Mykolui 

Majauskui viešuose pasisakymuose 

vengti apibendrintų vertinimų, taip pat 

nurodyti konkrečius atvejus, kai kalbama 

apie teisės aktų pažeidimus.  

 

20. Žodinis Komisijos 

narės Ritos 

Tamašunienės 

prašymas 

Dėl sprendimų priėmimo 

Lietuvos Respublikos Seime 

ekstremalios situacijos ar 

karantino metu 

Rekomenduoti Seimo posėdžių 

pirmininkams balsavimus dėl teisės aktų 

projektų, taip pat ir tuomet kai 

sprendimas gali būti priimamas bendru 

sutarimu, vykdyti darbotvarkėje 

numatytu laiku.  

 

21. Visuomenės 

informavimo 

priemonėse 

paskelbta 

informacija, pil. J. 

V. prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Petro Gražulio elgesio 

1. Seimo narys Petras Gražulis 

nusifilmavęs Kangoo Club Lietuva 

vaizdo klipe pagal „Cisco Kids“ dainą 

„Kas nešokinės“ nepažeidė Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatas.  

2. Siekiant išvengti galimos viešųjų ir 

privačių interesų konflikto regimybės, 



9 

 

rekomenduoti Seimo nariams nedalyvauti 

privačių institucijų, įmonių ir pan. 

reklaminėse ar kitose akcijose, taip pat 

prekių ir paslaugų reklamose. 

 

22. Seimo posėdžio 

metu Seimo nario 

Remigijaus 

Žemaitaičio 

pateiktas siūlymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

narės Aistės Gedvilienės 

parengtų įstatymų projektų 

1. Seimo narė Aistė Gedvilienė, 

Žuvininkystės įstatymo Nr. VIII-1756 2, 

5, 6, 8, 14, 141, 143, 15, 16, 173, 20, 22, 

27, 31 straipsnių pakeitimo ir 144 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projekto Nr. XIVP-343(2), 

Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

įstatymo Nr. VIII-2025 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-

344, Mėgėjų žvejybos įstatymo Nr. IX-

2389 6 ir 11 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIVP-345 

aiškinamuosiuose raštuose nurodžiusi, 

kad yra šių įstatymų projektų rengėja, 

Seimo statuto ir Valstybės politikų 

elgesio kodekso nuostatų nepažeidė. 

2. Seimo narė Aistė Gedvilienė, savo 

privačių interesų deklaracijoje 

nepateikusi informacijos apie ryšius su 

Aplinkos ministerijos darbuotoju, 

konsultavusiu rengiant įstatymų 

projektus, Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo nuostatų nepažeidė.  

3. Siekiant teisėkūros atvirumo ir 

skaidrumo, rekomenduoti Seimo narei 

Aistei Gedvilienei bei visiems Seimo 

nariams kartu su įstatymo projektu 

teikiant aiškinamąjį  raštą, vadovautis 

Seimo statuto 135 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 3 straipsnio nuostatomis 

ir aiškinamajame rašte nurodyti teisės 

aktų projektų rengimą inicijavusius, 

teisės aktų projektus parengusius, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimą atlikusius subjektus. 

 

23. Pil. A. A.  prašymas Dėl Seimo Švietimo ir mokslo 

komiteto pirmininko Artūro 

Žukausko elgesio bei  galimo 

viešųjų ir privačių interesų 

konflikto 

1. Seimo Švietimo ir mokslo komiteto 

pirmininkas A. Žukauskas, įregistravęs 

Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 4 

ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą Nr. XIVP-239 pagal 

Akademinės etikos ir procedūrų 

kontrolieriaus tarnybos siūlymus, Seimo 

statuto 18 straipsnio ir Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo nuostatų 

nepažeidė. 

2. Seimo Švietimo ir mokslo komiteto 

pirmininkas A. Žukauskas, šio komiteto 

2021 m. kovo 31 d. ir 2021 m. balandžio 

21 d. posėdžiuose pasisakydamas apie 

Akademinės etikos ir procedūrų 



10 

 

kontrolieriaus tarnybos veiklą, Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatų 

nepažeidė. 

3. Seimo Švietimo ir mokslo komiteto 

pirmininkas A. Žukauskas, 

neorganizavęs Seimo valdybos perduotų 

piliečio skundų, pareiškimų ir prašymų 

dėl Akademinės etikos ir procedūrų 

kontrolieriaus tarnybos veiklos 

svarstymo šio komiteto posėdžiuose, 

Seimo statuto nuostatų nepažeidė. 

4. Rekomenduoti Seimo nariams 

svarstant klausimus kiekvienu atveju 

įvertinti situaciją dėl galimo interesų 

konflikto ar šališkumo regimybės ir apie 

tokią grėsmę  informuoti Seimo posėdžio 

ar Seimo komiteto (komisijos) posėdžio 

pirmininką bei posėdyje dalyvaujančius 

Seimo narius.  

 

24. Seimo nario 

Eugenijaus Jovaišos 

skundas 

Dėl proporcinio frakcijų 

atstovimo principo Lietuvos 

Respublikos Seimo Švietimo ir 

mokslo komitete 

 

Tvirtinant vietų skaičių Lietuvos 

Respublikos Seimo komitetuose nebuvo 

tiksliai laikomasi frakcijų ir Seimo 

mišrios Seimo narių grupės proporcinio 

atstovavimo principo, tačiau tai buvo 

daroma su Seimo frakcijų sutarimu ir 

nepažeidė Seimo statuto 44 straipsnio 8 

dalies nuostatų ir Seimo daugumai 

nepriklausančių frakcijų teisių.  

 

25. Pil. G. G. ir Seimo 

nario Giedriaus 

Surplio skundai 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Žygimanto Pavilionio 

elgesio 

1. Seimo narys, URK pirmininkas 

Žygimantas Pavilionis, pasisakydamas 

Lietuvos Respublikos Prezidento, 

apžvalgininko Vladimiro Laučiaus 

atžvilgiu išdėstė savo nuomonę bei 

poziciją bei Valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatų nepažeidė.  

2. Seimo narys Žygimantas Pavilionis, 

sudarydamas santuoką komandiruotės į 

Vokietijos Federacinę Respubliką metu 

po darbo valandų, galiojančių teisės aktų 

nepažeidė. 

3. Rekomenduoti Seimo nariams 

atsakingai įvertinti savo pašnekovus ir 

galimas tokių pokalbių, interviu ir pan. 

pasekmes. Atsižvelgus į tai, kad Seimo 

nariams taikomi aukštesni veiklos 

skaidrumo ir atsakomybės standartai, 

vengti situacijų, dėl kurių visuomenei 

gali kilti abejonių dėl Seimo nario 

veiklos skaidrumo, viešųjų ir privačių 

interesų konflikto ar moralinių elgesio 

nuostatų pažeidimo.  

 

26. Seimo narės Astos 

Kubilienės 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Justo Džiugelio elgesio 

Seimo narys Justas Džiugelis, 

pasisakydamas Sveikatos reikalų 

komiteto 2021 m. birželio 9 d.  posėdyje, 



11 

 

Sveikatos reikalų komiteto 

posėdyje 

Valstybės politikų elgesio kodekse 

įtvirtintų valstybės politiko elgesio 

reikalavimų ir principų nepažeidė.  

 

27. Pil. M. K. skundas Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Pirmininko pavaduotojo Juliaus 

Sabatausko ir Teisės ir 

teisėtvarkos komiteto pirmininko 

Stasio Šedbaro  elgesio atitikimo 

Seimo statuto nuostatoms 

 

1. Teisės ir teisėtvarkos komiteto 

pirmininkas Stasys Šedbaras, pašalinęs 

M. Kučinską iš 2021 m. birželio 9 d. 

posėdžio po to, kai pastarasis nepaisė 

įspėjimų dėl elgesio posėdžio metu, 

Seimo statuto nuostatų, 

reglamentuojančių pirmininkavimo 

komitetų posėdžiams tvarką, ir Valstybės 

politikų elgesio kodekso nuostatų 

nepažeidė. 

2. Seimo Pirmininko pavaduotojas Julius 

Sabatauskas, 2021 m. birželio 17 d. 

frakcijos vardu prašydamas išbraukti 

Projektą iš dienos darbotvarkės, Seimo 

statuto nuostatų nepažeidė. 

 

28. Visuomenės 

informavimo 

priemonėse viešai 

paskelbta 

informacija 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Dainiaus Kepenio elgesio 

1. Seimo narys Dainius Kepenis, 

pareiškęs savo nuomonę apie vakcinaciją 

nuo COVID-19 ligos, Valstybės politikų 

elgesio kodekso nuostatų nepažeidė.  

2. Įspėti Seimo narį Dainių Kepenį 

laikytis Valstybės politikų elgesio 

kodekse nustatytų elgesio principų, 

vengti dviprasmiškai suprantamų 

pasisakymų, kurie COVID-19 

pandemijos akivaizdoje galėtų sukelti 

visuomenėje nepagrįstą paniką ir 

nepasitikėjimą sveikatos apsaugos 

sistema.  

 

29. Grupės Seimo narių 

prašymas 

Dėl Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo  Nr. I-1553 18 ir 40 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIVP-912(2) 

priėmimo 

 

Elektroninė balsų skaičiavimo sistema 

fiksavo Seimo narį Aidą Gedvilą kaip 

dalyvaujantį balsavime dėl Projekto, taigi 

Projekto priėmimo metu Seimo statuto 

nuostatos pažeistos nebuvo.  

 

30. Grupės Seimo narių 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Valdemaro Valkiūno 

pasisakymų 

Nepritarti, kad Seimo narys Valdemaras 

Valkiūnas pažeidė Valstybės politikų 

elgesio kodekse įtvirtintus pagarbos 

žmogui ir valstybei bei teisingumo 

principus viešais pasisakymais, kuriuose 

kvestionuojamas Holokaustas, 

pažeidžiamų asmenų bendruomenės 

prilyginamos teroristinėms 

organizacijoms, o pasisakymų turinys 

gali būti vertinamas kaip atitinkantis 

Baudžiamojo kodekso 170 straipsnyje 

numatytą veiką bei laikytinas užgauliai 

žeminančiu, menkinančiu jame minimas 

asmenų grupes (žydų bendruomenę, 

LGBT asmenis) arba pažeidžiančiu tų 

asmenų teises.  



12 

 

 

31. Seimo kanceliarijos 

Komitetų biurų 

vedėjų kolegijos 

prašymas 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

statuto nuostatų taikymo rengiant 

komitetų išvadas 

Siūlyti Seimo Teisės ir teisėtvarkos 

komitetui svarstyti galimybę papildyti 

Seimo statutą nuostatomis, 

reglamentuojančiomis situacijas, kai 

teisės akto projektą Seimas paveda 

visiems komitetams.  

 

32. Vilniaus apskrities 

Vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

persiųsta 

informacija 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Petro Gražulio pasisakymų 

1. Seimo narys Petras Gražulis, 

duodamas interviu rusų kalba galimai 

Baltarusijos televizijai ir jame 

niekindamas Lietuvos valstybę ir 

demokratinę santvarką, pažeidė 

Valstybės politikų elgesio kodekso 4 

straipsnio 1, 3 ir 5 punktuose nustatytus 

valstybės politiko elgesio principus. 

2. Atkreipti Seimo nario P. Gražulio 

dėmesį į komisijos 2021 m. liepos 14 d. 

išvados Nr. 101-I-26 sprendimo 3 punktą: 

„Rekomenduoti Seimo nariams 

atsakingai įvertinti savo pašnekovus ir 

galimas tokių pokalbių, interviu ir pan. 

pasekmes. Atsižvelgus į tai, kad Seimo 

nariams taikomi aukštesni veiklos 

skaidrumo ir atsakomybės standartai, 

vengti situacijų, dėl kurių visuomenei 

gali kilti abejonių dėl Seimo nario 

veiklos skaidrumo, viešųjų ir privačių 

interesų konflikto ar moralinių elgesio 

nuostatų pažeidimo.“ ir jo laikytis.  

 

33. M. A. H. prašymas Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Mato Maldeikio elgesio 

Rekomenduoti Seimo nariui Matui 

Maldeikiui savo viešuose pasisakymuose 

atsakingai ir korektiškai reikšti mintis ir 

remtis patikrintais faktais. 

 

34. Seimo nario 

Remigijaus 

Žemaitaičio 

skundas 

Dėl nepriklausomo ekspertinio 

vertinimo tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių 

gaminių kontrolės įstatymo Nr. 

I-1143 92 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektui Nr. XIIIP-

3849(2) 

 

Svarstant Tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 

Nr. I-1143 92 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektą Nr. XIIIP-3849(2) 

Seimo statuto 145 straipsnio nuostatos 

pažeistos nebuvo. 

 

35. Seimo nario, 

Kultūros komiteto 

pirmininko 

pavaduotojo 

Roberto Šarknicko 

prašymas 

Dėl galimo Seimo statuto 

nuostatų pažeidimo Seimo 

Kultūros komiteto posėdyje 

Atsižvelgiant į tai, kad Seimo Kultūros 

komiteto pirmininkas Vytautas 

Juozapaitis pripažino savo klaidą ir viešai 

atsiprašė, tyrimą nutraukti. 

 

 

Komisijoje svarstyti Seimo narių, Seimo padalinių, asmenų, ir organizacijų kreipimaisi bei 

kiti klausimai 



13 

 

Eil. 

Nr. 

Kokiu pagrindu 

remiantis svarstyta 

 

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimas 

1. Pil. Z. Z. kreipimasis 

 

Dėl Seimo narės Ievos Kačinskaitės-

Urbonienės elgesio 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, parengtas 

motyvuotas atsakymas pareiškėjui. 

 

2. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

Seimo nario 

Valdemaro Valkiūno 

kreipimasis  

 

Dėl Seimo narės Morganos Danielės 

galimybės eiti Seimo 

Priklausomybių prevencijos 

komisijos pirmininkės pareigas 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Parengtas atsakymas pareiškėjui 

nurodant, kad spręsti, ar Seimo 

narys gali užimti konkretaus 

komiteto ar komisijos pirmininko ar 

nario pareigas, nėra komisijos 

kompetencija. 

 

3. Kultūros komiteto 

persiųstas kultūros 

atstovų kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 

galimybės būti Kultūros komiteto 

nariu 

Parengtas atsakymas Kultūros 

komitetui informuojant, kad spręsti, 

ar Seimo narys gali užimti 

konkretaus komiteto ar komisijos 

nario pareigas, nėra komisijos 

kompetencija. 

 

4. Seimo narių grupės 

skundas  

 

Dėl Seimo nario Remigijaus 

Žemaitaičio pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, apie priimtą 

sprendimą informuoti pareiškėjai. 

 

5. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

Seimo nario 

Valdemaro Valkiūno 

skundas  

 

Dėl Seimo narės Morganos Danielės 

nedeklaruotų artimų asmenų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, parengtas 

motyvuotas atsakymas 

pareiškėjams. 

 

6. Pil. M. Š. 

paklausimas 

 

Dėl Seimo nario teisės administruoti 

socialinių tinklų puslapius 

Susipažinta su paklausimo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, parengtas 

motyvuotas atsakymas pareiškėjai. 

 

7. Seimo nario Kęstučio 

Masiulio kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 

ryšių su jo padėjėj 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas praėjus 

įstatymų nustatytam terminui. 

Apie sprendimą informuotas 

pareiškėjas. 

 

8. Pil. R. V. kreipimaisi  

 

Dėl Seimo nario Antano Guogos 

nedeklaruotų sandorių bei 

tebevykdomos vadovavimo 

privačioms įmonėms veiklos 

1. Seimo narys A. Guoga paragintas 

pateikti privačių interesų 

deklaraciją. 

2. Pradėtas tyrimas dėl 

tebevykdomos vadovavimo 

privačioms įmonėms veiklos, 

išvadų rengėjais paskirti K. 

Starkevičius ir R. Tamašunienė. 

 

9. Seimo nario Petro 

Gražulio kreipimasis  

 

Dėl kai kurių Seimo narių neetiško 

asmeninio gyvenimo 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, motyvuotai 

atsakyta pareiškėjui. 

 



14 

 

10. Pil. V. G. skundas  

 

Dėl Seimo narės I. Haasės elgesio Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, kadangi iš 

pateiktų duomenų nėra aišku, 

kuriuo metu vyko nurodytas 

susitikimas. 

 

11. Valstybinio socialinio 

draudimo fondo 

valdybos  raštas  

 

Dėl galimybės dirbti nuotoliniu 

būdu turint nedarbingumo 

pažymėjimą 

Raštas persiųstas susipažinti 

visiems Seimo nariams. 

 

12. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos raštas  

 

 

Dėl Seimo narių privačių interesų 

deklaracijų 

Išsiųstas priminimas Seimo nariams 

apie privačių interesų deklaracijos 

pateikimą iki nustatyto termino. 

 

13.  Seimo Pirmininkės 

pavaduotojo Andriaus 

Mazuronio raštas 

 

Dėl planuojamų tarpparlamentinių 

susitikimų 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

14. Pil. A. K. skundas  

 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, Seimo narei 

pateikta rekomendacija dėl 

valstybės politiko etiką atitinkančių 

pasisakymų.  

Apie priimtą sprendimą 

informuotas pareiškėjas. 

 

15. Pil. R. V. kreipimaisi  

 

Dėl Seimo nario Antano Guogos 

nedeklaruotų sandorių bei 

tebevykdomos privačių įmonių 

vadovavimo veiklos 

Informacija prijungta prie pradėto 

tyrimo. 

 

16. Seimo nario Valdo 

Rakučio raštas  

 

Dėl atlyginimo už paskaitą 

atsisakymo 

Susipažinta su pateikta informacija 

 

17. Lietuvos vyriausiojo 

administracinio 

teismo informacija  

 

Dėl numatyto teismo posėdžio Susipažinta su pateikta informacija. 

 

18. Pil. L. J. paklausimas 

 

 

Dėl Čiobiškio spec. mokyklos 

auklėtinių. 

 

Atsakyta pareiškėjai informuojant, 

kad keliamas klausimas nepriklauso 

komisijos kompetencijai. 

 

19. Tauragės kurjerio 

redaktorės R. R. 

skundas  

Dėl Seimo nario Romualdo 

Vaitkaus 

Kreiptasi į Seimo narį R. Vaitkų ir 

rekomenduota pateikti atsakymą. 

 

20. Seimo Antikorupcijos 

komisijos persiųstas 

A. A. D skundas  

 

Dėl Seimo narės Dovilės 

Šakalienės 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, parengtas 

motyvuotas atsakymas  pareiškėjai. 

 

21. Seimo narės Vaivos 

Giraitytės kreipimasis 

Dėl praleisto Neįgaliųjų teisių 

komisijos posėdžio 

 

1. Pripažinta, jog Seimo narė V. 

Giraitytė 2020 m. gruodžio 3 d. 

Neįgaliųjų teisių komisijos posėdį 

praleido esant svarbiai pateisinamai 

priežasčiai. 

2. Priminta Seimo komiteto bei 

komisijų pirmininkams bei biurams, 

jog komiteto ir komisijų posedžiai 



15 

 

Seimo plenarinio posėdžių metu 

gali būti rengiami tik gavus Seimo 

pritarimą, o apie pasikeitusį 

posėdžių laiką privaloma 

informuoti komiteto ar komisijos 

narius. 

 

22. Seimo narės Vilijos 

Targamadzės 

paklausimas  

 

Dėl galimybės būti disertacijų 

gynimo tarybos nare 

Kreiptasi į universitetus prašant 

pateikti tikslesnę informaciją. 

 

23. Lietuvos vyriausiojo 

administracinio 

teismo sprendimas 

 

Dėl pil. D. P. prašymo dėl teismo 

išlaidų atlyginimo administracinėje 

byloje  

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

24. Komisijos iniciatyva  

 

Dėl pradėto tyrimo dėl buvusio 

Seimo nario Antano Guogos veiklos 

 

Tyrimas dėl buvusio Seimo nario 

A. Guogos nutrauktas, apie tai 

informuotas pareiškėjas 

25. Pil.V. K. skundas  

 

Dėl Seimo Peticijų komisijos 

pirmininko Edmundo Pupinio, 

komisijos narių ir kitų pareigūnų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Parengtas atsakymas pareiškėjui. 

 

26. Pil. L. J. L. 

paklausimas 

 

 

Dėl Ievos Kačinskaitės-Urbonienės 

veiksmų 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

27. M. A. H. skundas dėl 

Seimo nario 

Mindaugo Puidoko 

įrašų socialiniame 

tinkle 

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

įrašų socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, Seimo narys 

M. Puidokas įspėtas dėl to, kad jo 

pasisakymai turi būti etiški.  

28. Seimo nario Petro 

Gražulio kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Tomo Vytauto 

Raskevičiaus galimai vykdomos 

neteisėtos veiklos 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

29. Lietuvos vyriausiojo 

administracinio 

teismo nutartis 

Dėl Komisijos apeliacinio skundo 

dėl Vilniaus apygardos 

administracinio teismo 2019 m. 

gruodžio 6 d. sprendimo 

administracinėje byloje pagal 

pareiškėjo A. B. T. skundą 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

30. Pil. T. L. kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

veiksmų 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

31. Seimo narės Vilijos 

Targamadzės 

kreipimasis  

 

Dėl galimybės paviešinti 

informaciją 

Seimo narei V. Targamadzei leista 

paviešinti gautą informaciją 

neatskleidžiant asmens duomenų. 

 

32. Seimo narės Ritos 

Tamašunienės 

kreipimasis  

 

Dėl atsiskaitymo už parlamentinei 

veiklai skirtų lėšų panaudojimą 

tvarkos supaprastinimo 

Nutarta kreiptis į Seimo valdybą ir 

prašyti spręsti galimybę 

supaprastinti atsiskaitymo už 

parlamentinei veiklai skirtų lėšų 

panaudojimą tvarką.  

 

33. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

Seimo nario 

Dėl Seimo narės Silvos 

Lengvinienės interesų konflikto 

 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Parengtas motyvuotas atsakymas 

pareiškėjui. 

 



16 

 

Valdemaro Valkiūno 

kreipimasis  

 

34. Tėvynės Sąjungos-

Lietuvos krikščionių 

demokratų frakcijos 

kreipimasis  

 

 

Dėl Seimo nario Remigijaus 

Žemaitaičio elgesio 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atkreiptas 

pirmininkaujančių Seimo 

posėdžiams dėmesį siūlant įvertinti, 

ar yra prašoma frakcijos vardu. 

 

35. Lietuvos medžiotojų 

draugijos skundas  

 

Dėl Seimo narių Aistės Gedvilienės 

ir Lino Jonausko elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjams. 

 

36. Seimo narių grupės 

skundas  

 

Dėl alternatyvių teisės aktų projektų 

svarstymo 

Seniūnų sueigos posėdyje, svarstant 

ir tvirtinant Seimo 2021 m. kovo 16 

d. posėdžio darbotvarkę, buvo 

nesilaikyta Seimo statuto 137 

straipsnio 4 dalies nuostatos, todėl 

rekomenduoja ateityje svarstant 

Seimo posėdžių darbotvarkes 

laikytis Seimo statute nustatytų 

reikalavimų. 

 

37. Pil. A. R. skundas  

 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

pasisakymų socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui, Seimo narei pateikta 

rekomendacija dėl etiškesnių 

pasisakymų. 

 

38. Pil. T. L. skundas  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

39. Pil. A. J., V. L. ir B. 

kreipimaisi  

 

Dėl apkaltos Seimo nariams Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjoms. 

 

40. Generalinės 

prokuratūros 

persiųstas pil. I. B. 

skundas  

 

Dėl Seimo nario Lino Slušnio 

galimai neteisėtų ryšių su lobistais 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

41. Pil. I. B. skundas  Dėl Seimo narių Lino Slušnio, 

Jurgitos Sejonienės ir Dalios 

Asanavičiūtės pasisakymų 

 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

42. Seimo nario Petro 

Gražulio skundas  

 

Dėl Seimo narių Lino Slušnio, 

Jurgitos Sejonienės ir Dalios 

Asanavičiūtės pasisakymų pil. 

Irmanto Baltūsio atžvilgiu 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

43. Seimo narių grupių 

kreipimaisi  

 

Dėl Seimo nario Vytauto Gapšio 

veiklos 

Sprendimo priėmimas atidėtas, kol 

tyrimą atlieka Lietuvos advokatūra. 

 

44. Seimo nario 

Eugenijaus Sabučio 

paklausimas  

 

Dėl galimybės savo 

organizuojamame konkurse 

dovanoti laimėtojui savo asmeninį 

daiktą 

Nutarta neprieštarauti, jog Seimo 

narys savo organizuojamame 

konkurse dovanotų laimėtojui savo 

asmeninį daiktą. 



17 

 

 

45. Seimo nario Tomo 

Bičiūno paklausimas  

 

Dėl rekomendacijos universitetui 

teikimo 

Neprieštarauti, jog Seimo narys 

teiktų rekomendacijas universitetui.  

 

46. Komisijos 

pirmininkės Aušrinės 

Norkienės informacija  

 

Dėl galimybės Seimo narių avanso 

ataskaitas pateikti per dokumentų 

valdymo sistemą (DVS) 

Susipažinta su informacija. 

 

47. Pil. T. L. kreipimaisi 

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

veiksmų 

Susipažinta su kreipimųsi turiniu.  

Parengtas atsakymas pareiškėjui. 

 

48. Pil. D. N. skundas  

 

Dėl Seimo Žmogaus teisių komiteto 

Pirmininko Tomo Vytauto 

Raskevičiaus elgesio 

Tyrimas nepradėtas, rekomenduota 

Seimo nariui tokius ir panašius 

kreipimusis perduoti spręsti 

atsakingoms institucijoms. 

 

49. Pil. A. M. U. skundas  

 

Dėl komitetų pirmininkų veiksmų Tyrimas nepradėtas.  

Komitetų pirmininkai paraginti 

atsakyti pareiškėjui. 

 

50. Pil. K. O. skundas  

 

Dėl Seimo narių balsavimo Susipažinta su skundo turiniu.  

Parengtas motyvuotas atsakymas 

pareiškėjai. 

 

51. Seimo narės Vilijos 

Targamadzės 

paklausimas  

 

Dėl galimybės dalyvauti disertacijų 

gynimo tarybose 

Neprieštarauta Seimo narės V. 

Targamadzės dalyvavimui 

disertacijų gynimo tarybose, jei toks 

dalyvavimas nėra nuolatinio 

pobūdžio; jis yra neatlygintinas; 

vyksta ne Seimo ir Seimo padalinių 

posėdžių metu. 

 

52. Seimo nario 

paklausimas  

 

Dėl galimybės išnuomoti 

nuosavybės teise priklausantį žemės 

sklypą 

Nutarta, kad Seimo narys turi teisę 

išnuomoti jam nuosavybės teise 

priklausantį žemės sklypą. 

 

53. Seimo nario 

paklausimas  

 

Dėl galimybės neatlygintinai  

vaidinti filme 

Nutarta, kad Seimo narys turi teisę 

atlikti vaidmenis filmuose. 

Parengtas atsakymas Seimo nariui. 

 

54. Pil. T. L. kreipimasis  

 

Dėl aplinkos ministro patarėjo 

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Persiųsta aplinkos ministrui pagal 

kompetenciją. 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Atsakyta pareiškėjui. 

 

55. Pil. A. M. U. 

papildomas 

kreipimasis 

 

Dėl negauto atsakymo iš Teisės ir 

teisėtvarkos komiteto pirmininko 

Stasio Šedbaro 

Susipažinta su kreipimosi turiniu. 

Pareiškėjo kreipimasis perduotas 

Teisės ir teisėtvarkos komiteto 

pirmininkui. 

 

56. Seimo nario Petro 

Gražulio skundas  

 

 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 

elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

57. Pil. T. L. kreipimasis  Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko Susipažinta su kreipimosi turiniu.  



18 

 

 Atsakyta pareiškėjui. 

 

58. Pil. D. L. skundas  

 

Dėl Seimo nario Valdemaro 

Valkiūno 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuotas 

pareiškėjas. 

 

59. Asociacijos sąjungos 

„Žuvininkų namai“ 

skundas  

 

Dėl seimo narių Lino Jonausko ir 

Aistės Gedvilienės 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjams. 

 

60. Pil. E. V. skundas  

 

Dėl Seimo nario Justo Džiugelio 

įrašo socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

61. Lietuvos piliečių 

sąjungos kreipimasis  

 

Dėl ministrių Aušrinės Armonaitės 

ir Evelinos Dobrovolskos 

tinkamumo eiti pareigas 

 

Susipažinta su informacija. 

 

62. Piliečių skundas  

 

Dėl Seimo narių elgesio balsavimo 

metu 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Atsižvelgus į išsakytus motyvus 

tyrimas nepradėtas, parengtas 

atsakymas pareiškėjams. 

 

63. UAB „Kauno švara“ 

prašymas  

 

Dėl skundo laikymo nepaduotu  Pareiškėjų prašymas patenkintas, 

tyrimas tęsiamas pagal kitų 

pareiškėjų kreipimusis. 

 

64. Seimo nario Stasio 

Šedbaro žodinis 

paklausimas 

 

Dėl Seimo narys galimybės 

dalyvauti renginiuose, susijusiuose 

su komiteto, kurio narys jis yra, 

veikla 

Seimo narys gali dalyvauti 

renginiuose, susijusiuose su Seimo 

nario veikla, paraginti Seimo narius 

viešinti informaciją apie 

susitikimus, dalyvavimą 

renginiuose, esant būtinybei 

deklaruoti juos SKAIDRIS 

sistemoje. 

 

65. Teisingumo 

ministerijos raštas 

 

Dėl GRECO ataskaitos 

 

Nutarta siūlyti Seimo 

Antikorupcijos komisijai surengti 

bendrą posėdį su Etikos ir 

procedūrų komisija. 

 

66. Seimo nario Artūro 

Žukausko skundas  

 

Dėl PINREG darbo trūkumų Susipažinta su pateikta informacija, 

Seimo nariui pagalba suteikta. 

 

67. Seimo nario 

Romualdo Vaitkaus 

paklausimas  

 

Dėl galimybės organizuoti savo 

fotografijų parodą 

Nutarta, kad Seimo narys turi teisę 

organizuoti fotografijų parodą, 

tokią parodą gali organizuoti ir kiti 

asmenys. 

 

68. Lietuvos vyriausiojo 

administracinio 

teismo sprendimas 

byloje  

 

Pagal UAB „Baltic fish export“ 

ieškinį 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

69. Nacionalinės 

elektroninių cigarečių 

asociacijos skundas  

Dėl neužsakyto ekspertinio 

vertinimo 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 



19 

 

  

70. Medžiotojus 

vienijančių sąjungų 

skundas  

 

Dėl Seimo nario Lino Jonausko 

pasisakymų. 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjams, priminta visiems 

Seimo nariams dėl viešuose 

pasisakymuose skleidžiamos 

informacijos. 

 

71. M. A. H. skundas  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

įrašų socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui, priminta visiems Seimo 

nariams dėl viešuose 

pasisakymuose skleidžiamos 

informacijos. 

 

72. 

 

Pil. V. K. skundas  

 

Dėl Seimo Pirmininkės ir kitų 

Seimo narių bei Seimo kanceliarijos 

darbuotojų galimo dalyvavimo 

nusikalstamame susivienijime 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

73. Seimo Kultūros 

komiteto persiųstas 

muziejininkų 

kreipimasis  

 

Dėl kai kurių neįvardintų Seimo 

narių daromo spaudimo 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, skundas 

grąžintas Kultūros komitetui.  

 

74. Teisingumo 

ministerijos prašymas  

 

Dėl atstovų dalyvauti susitikimuose 

su GRECO atstovais 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

75. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos raštas  

 

Dėl komisijos išvados Susipažinta su pateikta informacija. 

 

76. Seimo narių žodiniai 

paklausimai  

 

Dėl galimybės gauti stipendiją už 

doktorantūros studijas 

Sprendimo priėmimas atidėtas iki 

kito posėdžio. 

 

77. Lietuvos medžiotojų 

draugijos skundas  

 

Dėl Seimo nario Lino Jonausko 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Paprašyta pareiškėjo patikslinti 

pateiktą informaciją. 

 

78. Seimo nario Tomo 

Vytauto Raskevičiaus 

skundas  

 

Dėl Seimo laikinosios grupės „Už 

šeimą“ veiklos 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

79. Pil. G. G. skundas  

 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 

Landsbergio pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

80. Pil. T. L. kreipimasis  

 

Dėl Seimo nario Kęstučio Mažeikos Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

81. Pil. A. K. skundas  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, rekomenduota 

Seimo nariui M. Puidokui atkreipti 

dėmesį į savo pasisakymus. 

 



20 

 

82. Kauno rajono 

savivaldybės skundas  

 

Dėl Seimo nario Roberto Šarknicko 

elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

83. Seimo narės Ievos 

Kačinskaitės-

Urbonienės 

paklausimas  

 

Dėl galimybės studijuoti 

doktorantūros studijose ir gauti 

stipendiją 

Nutarta: 

1. Seimo nario studijos 

doktorantūroje nėra laikomos 

pareigomis kitoje organizacijoje. 

2. Doktoranto gaunama valstybės 

parama negali būti laikoma 

atlyginimu už kūrybinę veiklą. 

3. Seimo nario pareigos nėra 

suderinamos su pedagogine veikla, 

todėl Seimo narys, studijuojantis 

doktorantūros studijose, neturi 

teisės užsiimti akademine veikla. 

Taip pat su Seimo nario pareigomis 

nėra suderinamos doktorantūros 

studijose rekomenduojamos 

stažuotės.  

 

84. Seimo narės Ligitos 

Girskienės 

paklausimas  

 

Dėl Seimo nario Simono Gentvilo 

išsilavinimo 

Susipažinta su paklausimo turiniu.  

Pareiškėjai pasiūlyta kreiptis į 

Lietuvos Respublikos Akademinės 

etikos ir procedūrų komisiją. 

 

85. Specialiųjų tyrimų 

tarnybos skundas  

 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 

pasisakymų ir elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, pareiškėjai 

informuoti. 

 

86. Lietuvos medžiotojų 

draugijos skundas  

Dėl Seimo nario Lino Jonausko Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, pareiškėjai 

informuoti. 

 

87. Kauno rajono 

savivaldybės skundas  

 

Dėl Seimo nario Roberto Šarknicko 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, pareiškėjai 

informuoti. 

 

88. Seimo narės 

paklausimas  

 

Dėl galimybės atlikti Seimo narės ir 

komiteto pirmininkės pareigas esant 

nėštumo ir gimdymo atostogose 

Atsakyta pareiškėjai, dėl tikslesnės 

informacijos kreiptasi į SODRą. 

89. Komisijos narių 

iniciatyva 

Dėl Seimo narės Aušrinės 

Armonaitės gesto 

 

 

Susipažinta su informacija. 

Tyrimas nepradėtas. 

90. Seimo Pirmininkės 

Viktorijos Čmilytės-

Nielsen prašymas 

Dėl siūlymų Seimo rudens sesijos 

darbų programai pateikimo 

 

Pasiūlyta Komisijos nariams 

pateikti siūlymus iki nustatytos 

datos. 

 

91. Lietuvos medžiotojų 

sąjungos skundas  

 

Dėl Seimo nario Lino Jonausko 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimo nepradėtas, informuoti 

pareiškėjai. 

 

92. Pil. A. K. skundas  

 

Dėl Seimo nario Valdemaro 

Valkiūno pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  



21 

 

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjai. 

 

93. Vyriausiosios rinkimų 

komisijos persiųstas 

E. U. skundas  

 

Dėl Seimo nario Viktoro Fiodorovo 

elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuotas 

pareiškėjas. 

 

94. Seimo nario Petro 

Gražulio skundas  

Dėl Seimo nario Lauryno Kasčiūno 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuotas 

pareiškėjas. 

 

95. Pil D. Ž. B. skundas  Dėl Seimo nario L. Kasčiūno elgesio Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuota 

pareiškėja. 

 

96. Pil. A. K. skundas  Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuota 

pareiškėja. 

 

97. SODROS informacija  

 

 

Dėl galimybės dirbti vaiko 

priežiūros atostogų metu 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

98. Lietuvos muzikų 

sąjungos atsiliepimas 

Lietuvos vyriausiajam 

administraciniam 

teismui  

Dėl Komisijos priimto sprendimo 

dėl Seimo narės Aistės Gedvilienės 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

99. Seimo narių Audronio 

Ažubalio ir Dovilės 

Šakalienės 

paklausimai  

 

Dėl sutuoktinių kelionių Nutarta neprieštarauti, kad Seimo 

nario komandiruotės metu jį lydėtų 

sutuoktinis, jo kelionės išlaidas 

apmokant iš asmeninių lėšų. 

 

100. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos persiųstas 

A. O. skundas  

 

Dėl Lietuvos Respublikos seimo 

Žmogaus teisių komiteto pirmininko 

Tomo Vytauto Raskevičiaus 

veiklos. 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuota 

pareiškėja. 

 

101. 

 

Seimo Pirmininko 

pirmojo pavaduotojo 

Jurgio Razmos 

žodinis kreipimasis  

 

Dėl kaukių dėvėjimo Seimo 

posėdžių salėje 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, informuotas 

pareiškėjas. 

 

102. Žmogaus teisių 

komiteto persiųstas D. 

Ž. B. skundas 

 

 

Dėl Seimo nario Laurryno Kasčiūno 

elgesio 

Susipažinta su kreipimosi turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjai ir komitetui. 

103. Pil. A. A. 

pareiškimas  

 

Dėl Švietimo ir mokslo komiteto 

posėdžio 
Susipažinta su pareiškimo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, pateiktas 

išsamus atsakymas pareiškėjui. 

 

104. Pil. G. Č. skundas  

 

Dėl Socialinės apsaugos ir darbo 

ministrės Monikos Navickienės 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu.  

Tyrimas nepradėtas, parengtas 

atsakymas pareiškėjui. 

 



22 

 

105. Lietuvos vyriausiojo 

administracinio 

teismo nutartys 

 

Dėl Lietuvos banko apeliacinio 

skundo 

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 

apeliacinio skundo 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

106. Seimo nario  

Valdemaro Valkiūno 

skundas  

 

Dėl Seimo narių grupės pasisakymų Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, pateiktas 

atsakymas pareiškėjui 

107. Seimo nario Petro 

Gražulio 

pakartotinas skundas 

 

Dėl Seimo nario Lauryno Kasčiūno 

pasisakymo 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, pateiktas 

atsakymas pareiškėjui 

108. Pil. G. G. skundas  

 

Dėl projekto svarstymo Sveikatos 

reikalų komitete bei Seimo narės 

Jurgitos Sejonienės pasisakymų 

socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, pateiktas 

atsakymas pareiškėjui. 

109. Seimo nario Petro 

Gražulio skundas  

 

Dėl tvarkos Seimo rūmuose Skundas pagal kompetenciją 

perduotas Seimo kancleriui ir 

Vadovybės apsaugos 

departamentui. 

 

110. Pil. A. D. skundas  

 

Dėl Seimo nario Kęstučio Mažeikos 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas.  

Atkreiptas Seimo nario K. 

Mažeikos dėmesys į jo 

pasisakymus, rekomenduojant 

juose remtis tik patikrintais faktais 

ir informacija. 

 

111. Seimo narių grupės 

skundas  

 

Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 

įrašų socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas.  

112. Pil. A. D. skundas Dėl viešų pasisakymų apie asmens 

galimai padarytus nusikalstamą 

veiką 

 

Atkreiptas Seimo nario K. 

Mažeikos dėmesys į jo 

pasisakymus, rekomenduojant 

juose remtis tik patikrintais faktais 

ir informacija. 

 

113. Seimo nario 

Dainiaus Kepenio 

prašymas  

 

Dėl pradėto tyrimo dėl Žmogaus 

teisių komiteto pirmininko Tomo 

Vytauto Raskevičiaus elgesio 

nutraukimo 

 

Tyrimas pareiškėjo prašymu 

nutrauktas. 

 

114. Pil. G. G. prašymai 

 

 Susipažinta su prašymų turiniu. 

Pateikti atsakymai pareiškėjui. 

115. 

 
Pil. F. V. kreipimasis  

 

Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės bei jos narių vykdomos 

politikos, elgesio 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

116. 

 
Teisingumo 

ministerijos raštas 

 

Dėl GRECO ataskaitos 

 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

117. Pil. A. J. skundas  

 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

įrašų socialiniame tinkle 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui, parengtas raštas Seimo 

narei J. Sejonienei. 



23 

 

 

118. Seimo narės Ligitos 

Girskienės skundas  

 

Dėl aplinkos ministro Kęstučio 

Navicko elgesio bei galimo interesų 

konflikto 

Nutarta daryti klausimo svarstymo 

pertrauką, kol Vyriausioji 

tarnybinės etikos komisija priims 

savo sprendimą. 

 

119. Seimo narių Justo 

Džiugelio ir Lauryno 

Kasčiūno skundas  

 

Dėl Seimo nario Tomo Tomilino 

elgesio 
Kreiptasi į Seimo Nacionalinio 

saugumo ir gynybos komitete ir 

prašyti pateikti išsamesnę 

informaciją dėl skunde nurodytų 

aplinkybių. 

 

120. Seimo valdybos 

pavedimas 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

narių lėšų su parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už jas 

tvarkos aprašo pakeitimo projekto 

Pritarta parengtam Lietuvos 

Respublikos Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla susijusioms 

išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 

pakeitimo projektui pagal 

komisijos nario S. Šedbaro 

siūlymą. 

 

121. Seimo narės Ligitos 

Girskienės skundas  

 

Dėl žemės ūkio ministro Kęstučio 

Navicko elgesio  

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjai. 

 

122. Vadovybės apsaugos 

departamento raštas  

 

Dėl asmenų lankymosi Seimo 

rūmuose 

Susipažinta su pateikta informacija. 

 

123. Komisijos iniciatyva Dėl parengto Lietuvos Respublikos 

Seimo narių lėšų su parlamentine 

veikla susijusioms išlaidoms 

skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo 

už jas tvarkos aprašo projekto 

svarstymo eigos 

Susipažinta su informacija. 

124. Pil. L. S. skundas  

 

Dėl Seimo narių neatsakymo į 

pateiktus paklausimus ir skundus 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, skunde 

minimi Seimo nariai paraginti 

pagal galimybes pateikti atsakymus 

pareiškėjui. 

 

125. Seimo Švietimo ir 

mokslo komiteto 

paklausimas  

 

Dėl balsavimo rezultatų, kuomet 

balsai pasiskirsto po lygiai, o 

komiteto pirmininkas balsavime 

nedalyvauja 

Atsakyta pareiškėjams, 

paaiškinant, jog balsams 

pasiskirsčius po lygiai, kuomet 

balsavime nedalyvauja komiteto ar 

komisijos pirmininkas, 

sprendimas nėra priimtas ir 

balsavimas turi būti kartojamas. 

 

126. Pil. R. R. skundas  

 

Dėl Seimo nario Lino Slušnio 

pasisakymų 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, atkreiptas 

Seimo nario L. Slušnio dėmesys į 

jo pasisakymus. 

 



24 

 

127. Pil. A. A. skundas  

 

Dėl Seimo narės Aušrinės 

Armonaitės neatsakymo į 

paklausimus. 

Seimo narė paraginta pagal 

galimybes pateikti atsakymą 

pareiškėjui. 

 

128. Lietuvos 

Respublikos 

Prezidento 

kanceliarijos raštas  

 

Dėl Seimo nario, Užsienio reikalų 

komiteto pirmininko Žygimanto 

Pavilionio elgesio 

Kreiptasi į Lietuvos Respublikos 

Prezidento kanceliariją ir prašyti 

patikslinti nurodytą informaciją. 

 

129. Seimo Pirmininko 

pavaduotojo Vytauto 

Mitalo paklausimas  

 

Dėl 2022 m. tarpparlamentinių ryšių 

planų 
Susipažinta su pateikta 

informacija, šiuo metu 

tarpparlamentinių ryšių nėra 

suplanuota. 

 

130. Seimo valdybos 

sprendimas  

 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

narių lėšų su parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už jas 

tvarkos aprašo pakeitimo. 

 

Susipažinta su informacija. 

 

131. Seimo nario 

Remigijaus 

Žemaitaičio 

pakartotinis skundas  

 

Dėl ekspertinio vertinimo 

neužsakymo 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, kadangi 

nenurodytos naujos, ankstesnio 

tyrimo metu nežinomos 

aplinkybės. 

 

132. Lietuvos medžiotojų 

draugijos skundas 

 

Dėl Seimo narių elgesio, remiantis 

tam tikrų įmonių siūlymais. 

 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

133. Seimo Peticijų 

komisijos persiųstas 

E. S. skundas  

 

Dėl galimų Seimo statuto pažeidimų Susipažinta su skundo turiniu. 

Tyrimas nepradėtas, atsakyta 

pareiškėjui. 

 

134. Komisijos iniciatyva 

 

Dėl Seimo narių elgesio ir 

pasisakymo 2021 m. gruodžio 21 d. 

Seimo plenariniame posėdyje 

Išsiųsti įspėjimai Seimo nariams 

Laurynui Kasčiūnui, Vytautui 

Mitalui ir Remigijui Žemaitaičiui. 

 

135. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių lėšų su 

parlamentine veikla susijusioms 

išlaidoms naudojimo 2020 m. IV 

ketvirtį, 2021 m. I ir II ketvirtį  

 

Susipažinta su Seimo narių išlaidų 

patikrinimo apžvalga. 

Parengti raštai Seimo nariams dėl 

lėšų naudojimo ir aiškinamųjų 

raštų pateikimo. 

Priimti sprendimai dėl lėšų 

panaudojimo pagal paskirtį. 

 

136. Seimo frakcijų, 

Seimo narių ir Seimo 

kanceliarijos 

padalinių 

paklausimai 

Dėl lėšų su parlamentine veikla 

susijusioms išlaidoms naudojimo 
Susipažinta su informacija. 

Parengti atsakymai Seimo 

frakcijoms, Seimo nariams ir 

Seimo kanceliarijos padaliniams. 

137. Seimo komitetų, 

Seimo frakcijų ir 

Dėl nedalyvavimo Seimo 

posėdžiuose 
Priimti sprendimai pagal Seimo 

statuto nuostatas. 



25 

 

Seimo narių 

kreipimaisi 

Parengti atsakymai Seimo 

komitetams, Seimo frakcijoms ir 

Seimo nariams. 

 

 

Komisijoje svarstyti klausimai, dėl kurių pradėti nauji tyrimai 

 

1. Pil. A. P. skundas  

 

Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio 

elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Pradėtas tyrimas, išvadų rengėjais 

paskirti I. Haase ir V. Fiodorovas. 

 

2. Pil. P. L. ir R.M.  

skundai 

Dėl Seimo narės Jurgitos Sejonienės 

elgesio 

Susipažinta su skundų turiniu. 

Pradėtas tyrimas, išvadų rengėjais 

paskirti A. Bagdonas ir G. 

Burokienė. 

 

3. Lietuvos loterijų 

asociacijų skundas  

 

Dėl Seimo Biudžeto ir finansų 

komiteto pirmininko Mykolo 

Majausko elgesio ir galimų Seimo 

statuto pažeidimų 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Pradėtas tyrimas, išvadų rengėjomis 

paskirtos S. Lengvinienė ir D. 

Šakalienė. 

 

4. Seimo nario 

Algimanto 

Dumbravos 

skundas  

 

Dėl Seimo Biudžeto ir finansų 

komiteto pirmininko M. Majausko 

elgesio 

Susipažinta su skundo turiniu. 

Pradėtas tyrimas, išvadų rengėjais 

paskirti I. Haase ir V. Fiodorovas. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                                                               Aušrinė Norkienė

      
 


